

## **AKTIENKAUFVERTRAG**

abgeschlossen am unten bezeichneten Tage zwischen

der/dem <u>Verkäufer*in</u> :
Name/Firma:
Adresse/Sitz:
Geburtsdatum / Firmenbuchnummer:
Tel: E-Mail:
und
der/dem <u>Käufer*in</u> :
Name/Firma:
Adresse/Sitz:
Geburtsdatum / Firmenbuchnummer:
Bankverbindung:
IBAN: BIC:
Tel: E-Mail:
wie folgt:
<u>Präambel</u>
Aktien der Windkraft Simonsfeld AG sind vinkulierte Namensaktien. Die/der Verkäufer*in
ist Eigentümer*in von Stück auf ihrer/seinen Namen lautenden Stückaktie(n) der
Windkraft Simonsfeld AG.



1. <u>Kaufgegenstand</u>
Kaufgegenstand sind Stück auf Namen lautende Stückaktie(n) der/des
Verkäufers/in an der Windkraft Simonsfeld AG mit folgenden Aktiennummern:
2. <u>Kaufkonsens und Kaufpreis</u>
Die/der Verkäufer*in verkauft Stückaktie(n) an der Windkraft Simonsfeld AG und
die/der Käufer*in kauft und übernimmt diese Aktien zu einem Gesamtkaufpreis von
EUR(in Worten)
3. <u>Zahlung / Übergabe / Haftungsübernahme</u>
3.1. Der zwischen den Vertragspartnern vereinbarte Kaufpreis wird von der Käuferin /
vom Käufer innerhalb von 3 Werktagen, nachdem der Eingang des Kaufvertrages von der
Windkraft Simonsfeld per E-Mail bestätigt wurde, oder mit Fälligkeitsdatum vom
auf das Konto der/des Verkäufer*in überwiesen.
Die Überweisung der Kaufsumme erfolgt auf folgendes Konto:
Bankverbindung:
IBAN: BIC:
3.2. Der Übergang bzw. die Übertragung aller Rechte und Pflichten an den
vertragsgegenständlichen Stückaktien auf die/den Käufer*in erfolgt nach Zustimmung
durch den Aufsichtsrat der Windkraft Simonsfeld AG (siehe auch Punkt 5.5.).
3.3. Die/Der Verkäufer*in hat das Recht, ohne weitere Kosten vom Kaufvertrag
zurückzutreten, wenn die vereinbarte Kaufsumme bis zum Fälligkeitstermin nicht
überwiesen wurde.



3.4. Wird die Aktienübertragung durch den Aufsichtsrat beeinsprucht bzw. nicht bewilligt, so hat die/der Verkäufer\*in eine allenfalls bereits überwiesene Kaufsumme innerhalb von einer Woche nach erfolgter Verständigung über die Nichtgenehmigung durch den Aufsichtsrat an die/den Käufer\*in zurückzuüberweisen.

## 4. Garantien

- 4.1. Die/der Verkäufer\*in garantiert der/dem Käufer/in, dass die vertragsgegenständlichen Aktien ihr/sein freies, unbeschränktes Eigentum sind und nicht mit irgendwelchen Lasten, wie insbesondere Pfandrechten, Fruchtgenussrechten, Nutzungsrechten oder ähnliche Rechten eines Dritten belastet sind.
- 4.2. Die/der Käufer/in erklärt ausdrücklich, über sämtliche rechtliche und tatsächliche Verhältnisse der Windkraft Simonsfeld AG als Aktionär\*in derselben informiert und insbesondere auch mit allen wirtschaftlichen Verhältnissen vertraut zu sein. Die/der Verkäufer\*in haftet daher in keiner Weise über den Punkt 4.1. (oben) hinaus aus dem gegenständlichen Kaufvertrag gegenüber der/m Käufer\*in, weder aus Gewährleistung noch aus Schadenersatz noch aus einer Verkürzung über den wahren Wert, noch aus sonstigen allfälligen Anspruchsgrundlagen.
- 4.3. Die/der Käufer\*in erklärt ausdrücklich, hinsichtlich aller Umstände rechtlicher oder tatsächlicher Art, wie insbesondere wirtschaftliche Gegebenheiten betreffend die Windkraft Simonsfeld AG, die ihr/ihm nicht bekannt sind, oder nicht richtig oder unvollständig bekannt sind, den gegenständlichen Aktienkauf ausschließlich auf eigenes Risiko zu tätigen. Die/der Käufer\*in verzichtet daher unwiderruflich auf eine Anfechtung des gegenständlichen Vertrages aus Irrtum, Wegfall der Geschäftsgrundlage oder ähnlichem.



## 5. Sonstige Vertragsbestimmungen

- 5.1. Die Vertragsteile unterstellen diesen Vertrag dem österreichischen Recht.
- 5.2. Für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag, über sein Zustandekommen, die Auslegung und die Erfüllung, wird die ausschließliche Zuständigkeit des am Firmensitz der Windkraft Simonsfeld AG zuständigen Gerichtes vereinbart.
- 5.3. Änderungen dieses Vertrages bedürfen der Schriftform in einheitlicher Ausfertigung. Es bestehen keine mündlichen Nebenabreden.
- 5.4. Eine Kopie dieses Aktienkaufvertrags ist auf jeden Fall an die Windkraft Simonsfeld AG zu übermitteln: per E-Mail an aktien@wksimonsfeld.at (als pdf.-Anhang) oder per Post an Windkraft Simonsfeld AG, Energiewende Platz 1, 2115 Ernstbrunn.. Kopien dieses Aktienkaufvertrages können in beliebiger Anzahl an die Vertragsteile, jeweils auf Kosten des Verlangenden, hinausgegeben werden.
- 5.5. Die vertragsgegenständliche Übertragung bedarf zu ihrer Wirksamkeit der Zustimmung durch den Aufsichtsrat der Windkraft Simonsfeld AG.
- 5.6. Die/der Käufer\*in verpflichtet sich, Änderungen ihrer/seiner persönlicher Daten wie Namen, Adresse etc. oder ihrer/seiner Bankverbindung / Kontonummer unverzüglich der Windkraft Simonsfeld AG zu melden.

Ort, Datum:		., den	
Für die/den	Verkäufer*in	 	Für die/den Käufer*in